
Spolek:  Svolal: 

Český svaz greenkeeperů z.s.  Výkonný výbor ČSG 

IČO: 70104361  Zastoupen: Martin Moravec, předseda 
Sídlo: Líšnice 53, 252 10 Mníšek pod Brdy, Praha – západ  Dne: 9.12.2023 
    

  Průhonice 29.2.2024 
 

Stránka 1 z 3 
 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 

 

Dne 29. února 2024 v 16:30 hod. se uskutečnila Konference Českého svazu greenkeeperů v Kongresovém centru 

Floret v Průhonicích.  

 

Program 

1. Prezence a zahájení Konference 

2. Volba sčitatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu Konference 

4. Zpráva o činnosti VV a DR 

5. Volba dozorčí rady 

6. Prezentace návrhu změny Stanov spolku 

7. Diskuze 

 

Průběh  

1. Konferenci v úvodu zahájil předseda ČSG Martin Moravec v 16:30 a oznámil, že konference je 

usnášeníschopná.  Ke 28.2.2024 má spolek 101 řádných členů. Přítomno je 26 členů, tj. 26%.   

2. Byli zvoleni sčitatelé platných hlasů: členové spolku Milan Rak a Jano Csizmár. Zapisovatelem byl jednohlasně 

zvolen Andrej Svitek, člen výkonného výboru. 

3. Proběhlo hlasování schválení programu Konference. Pro 26, proti 0, Zdrželi se 0. Program byl schválen. 

4. Výroční zprávu o činnosti představil Martin Moravec bez připomínek přítomných.  

 

Milan Rak, člen dozorčí rady přednesl Zprávu dozorčí rady o roční závěrce a kárných řízeních. Zprávu dozorčí 

rady schválila konference jednohlasně. Pro 26, proti 0, Zdrželi se 0. Dále Milan Rak navrhl vyloučení 3 členů 

ČSG z důvodu nezaplacení členského příspěvků za rok 2023. Pro 26, proti 0, Zdrželi se 0. Bylo jednohlasně 



Spolek:  Svolal: 

Český svaz greenkeeperů z.s.  Výkonný výbor ČSG 

IČO: 70104361  Zastoupen: Martin Moravec, předseda 
Sídlo: Líšnice 53, 252 10 Mníšek pod Brdy, Praha – západ  Dne: 9.12.2023 
    

  Průhonice 29.2.2024 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

odsouhlaseno, že členové Skipala Aleš, Bc., Toupal Miloslav a Zábojník Vítězslav, Ing. budou vyloučeni.  

5. Uplynutím 4-letého volebního období proběhla volba nové dozorčí rady. Martin Moravec přečetl kandidáty 

do nově volené dozorčí rady: Milan Rak (stávající člen dozorčí rady), Jano Csizmár (stávající člen dozorčí rady) 

a Martin Richter. Všichni kandidáti byli zvoleni: Milan Rak 26 hlasů, Jano Csizmár 26 hlasů a Martin Richter 

26 hlasů.  

6. Předseda ČSG Martin Moravec představil jednotlivé návrhy na změnu stanov a vznik dalších vnitřních 

předpisů. Stanovy ČSG jsou v současnosti nepřehledné, neaktuální a v poslední době se ukazuje, že 

v některých částech vyvolávají rozporuplné pohledy. Proto je potřeba zrevidovat stanovy komplexně, 

případně vytvořit další předpisy, které budou detailněji popisovat řízení ČSG. Prezentace je přílohou č.1 

tohoto zápisu. Dále: 

• Navrhl, aby se členský poplatek nově zapsaného člena do spolku nevypočítával poměrově k ročnímu 

období, ale platili se celkové částky – za půl rok, nebo čtvrtletně.  Pro 9, proti 16, Zdrželi se 1. Návrh nebyl 

přijat. 

• Navrhl, aby možnost vyloučení členů z důvodu neplacení členských příspěvků nespadalo do kárného/ 

disciplinárního řízení, ale  tuto pravomoc měl výkonný výbor. Též vysvětlil, že kárné řízení by nemělo být 

v kompetenci dozorčí rady, protože to je v rozporu s Občanským zákoníkem a celá tahle část stanov bude 

muset být přepracována.  

Přítomní diskutovali o potřebě upozornit členy na nezaplacení, aby se předešlo neoprávněnému nebo 

zbytečnému vylučování členů. Nejvíce členů navrhovalo například 3 výzvy k zaplacení. Výkonný výbor vzal 

na vědomí tyto skutečnosti a zavázal se zapracovat návrhy. 

• Představil možnosti různých druhů členství ČSG a podmínek jejich splnění a vyzval přítomné k diskusi a 

návrhům, které se bude výkonný výbor snažit co nejadekvátněji zapracovat do nově navrhovaných stanov 

a připraví 2 varianty členství o kterých rozhodne konference příští rok. Návrh 1.1: možnost zvolení 

obchodního zástupce jako řádného člena, který pracoval jako greenkeeper minimálně 3 roky. Pro 16 

hlasů. Návrh 1.2:  Pokud splňuje člen podmínky řádného i obchodního člena, vybere si pro něho tu 

výhodnější. Pro 8. Návrh 1.3: Pokud splňuje podmínky pro obchodní členství, nesmí být řádný člen. Pro 

0. Zdrželi se jakéhokoliv návrhu 2. Návrh 2: Jeden z přítomných navrhl možnost volit předsedu přímou 

volbou. Pro 2, Proti: 24. 

Nakonec Martin Moravec přednesl návrh závazku pro výkonný výbor, který do příští konference zapracuje 

všechny návrhy i potřebné změny a připraví stanovy a vnitřní předpisy tak, aby mohli být na příští konferenci 

přijaty nebo zamítnuty a vráceny k dalšímu přepracování. Všichni přítomní jednohlasně souhlasili. 



Spolek:  Svolal: 

Český svaz greenkeeperů z.s.  Výkonný výbor ČSG 

IČO: 70104361  Zastoupen: Martin Moravec, předseda 
Sídlo: Líšnice 53, 252 10 Mníšek pod Brdy, Praha – západ  Dne: 9.12.2023 
    

  Průhonice 29.2.2024 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

7. Diskuze 

• Martin Richter apeloval na včasné doručování podkladových materiálů členům.  

• Někdo z přítomných navrhl přejmenování ČSG na Česko-Slovenský svaz greenkeeperů 

8. Usnesení Konference 2024 

a) předsedajícím konference byl předseda ČSG Martin Moravec, zapisovatel Andrej Svitek a sčitatelé Milan 

Rak a Jano Csizmár.  

b) konference schválila navrhovaný program 

c) Výroční zpráva o činnosti byla přijata bez připomínek a Zpráva dozorčí rady o roční závěrce byla 

schválena.  

d) V kárném řízení byli vyloučeni 3 členové Skipala Aleš, Bc., Toupal Miloslav a Zábojník Vítězslav, Ing. 

z důvodu neplacení členských příspěvků. 

e) Proběhla volba nové dozorčí rady. Byli zvoleni Milan Rak, Jano Csizmár a Martin Richter. 

f) Výkonný výbor se zavázal k přípravě nových stanov a dalších předpisů do příští Konference v roce 2025, 

kde budou případně schváleny konferencí.  

 

9. Závěr 

Předseda ČSG poděkoval všem přítomným za účast a konferenci oficiálně ukončil v 18 hod.  

 

Přílohy k zápisu:  

Příloha 1: Prezentace revize stanov (bod č. 6) 

 

 Zapisovatel:  

  Andrej Svitek 

  člen výkonného výboru ČSG 

 Zápis ověřil:  

  Ing. Martin Moravec 

  předseda Českého svazu greenkeeperů 

 

 

V Průhonicích, 26.2.2025 

  

  


